

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Pernille Feldt Poulsen byder velkommen til UFL's generalforsamling 2022.

pkt. 1 : Valg af mødeleder

Pernille peger på Esben Kullberg som mødeleder, og spørger forsamlingen om der er andre forslag til valg af mødeleder. Der er ingen andre forslag, og Esben vælges ved at alle klapper. Esben takker for valget som mødeleder og glæder sig over at så mange er mødt op. Mødet er lovligt indkaldt ifølge vedtægterne.

Pkt. 2 : Valg af referent.

Esben peger på Gitte som referent, som vælges ved at alle klapper.

Pkt. 3 : Forkvindens beretning

Pernille fremlægger årsberetningen. Herudover kommer der en skiftelig beretning på hjemmesiden. Pernille starter med at fortælle, at efter vi har sagt farvel til restriktioner og mundbind, så er det dejligt, at vi nu kan mødes igen. Næsten alt er som før, - det er som at være tilbage før Corona. I UFL og VFL har mange været superaktive det seneste år, blandt andet har der været regionsvalg i november 2021, og i alle dele af landet gik UFL'er til deres lokalpolitikere for at gøre dem opmærksomme på os. Alle der deltog, var aktive og stillede skarpe spørgsmål. Det som der blev sat i gang, håber Landsbestyrelsen kan fortsætte, så det ikke kun er op til et valg, at unge med særlige behov får en stemme.

Der har i løbet af året været afholdt to weekender i Trygfondsprojektet, under navnet "flere ind i fællesskabet" Her blev der undervist i at tage det gode billede og lave klubvideoer. Der var også noget om kropssprog og hvordan man laver et åbent hus-arrangement i ens egen klub. Der er planlagt yderligere to weekender i 2023.

Forsamlingen har ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Bestyrelsens årsberetning fremlægges. Pernille får ordet.

Listen over bestyrelsesmedlemmer og vejledere vises på PowerPoint og hvert bestyrelsesmedlem og vejledere rejser sig, når Pernille præsenterer dem.

Forsamlingen klapper af landsbestyrelsens arbejde.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Bestyrelsens beretning fremlægges af bestyrelsesmedlemmerne:

UFL -bladet:

Kasper Hedengrann Christensen fortæller om bladet:

- Bladet udkommer 6 gange om året, ros til forsamlingen, gode til at sende billeder og tekster ind.
- Opfordring til at ringe eller skrive til Helene, hvis man ønsker at skrive om en fortælling fra sit eget liv, som man gerne vil dele og andre kan få glæde af.
- Vil gerne have fortællinger fra VFL i bladet fremadrettet.

Politiske aktiviteter det sidste år:

Pernille og Daniel Dagø har i løbet af sommeren udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse med spørgsmål omkring uddannelse og jobsituation mm. Den bliver snart blive sendt ud til medlemmerne. Det skal bruges til at kunne få øje på eventuelle problemstillinger som det politiske udvalg, så kan arbejde videre med.

STB-konferencen den 29. august.

Pernille fortæller om sin deltagelse på konferencen, hvor hun fortalte sin egen historie om mødet med jobcenteret. Det var en god og relevant konference.

Trygfondsprojektet

Daniel og Randi Petersen fortæller om weekenderne på Dalum, og hvordan de efterfølgende har brugt det, de lærte ude i klubberne. Det har været rigtig godt, og de har lært hvordan, man laver gode videoer, og hvordan man kan lave et åben hus arrangement. Den næste weekend i Trygfondsprojektet bliver januar 2023 og en weekend i april.

Herefter blev der vist to film fra hhv. Tønder og fra Vestjylland, som de har produceret efter deres deltagelse i weekenderne. Til sidst kommer de begge med en opfordring til, at klubberne laver film og sender dem ind til sekretariatet.

Uddannelsesmesser i Aarhus og i Kolding

Daniel har deltaget på uddannelsesmesserne i marts i Aarhus, i september i Kolding og igen i Aarhus i næste uge. Der kommer mange forskellige besøgende på messerne, både skoleklasser, undervisere og forældre med og uden børn. Daniel fortæller om sin rolle på messen, som f.eks. består i at stå ved standen og fortælle om UFL-klubberne, hjælpe med at tælle gæster og guide de besøgende ind på området. Der er altid en god stemning på messerne, så en opfordring til alle i salen om at melde sig, hvis man har lyst til at være med.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Præsentation af UFL-klubberne og deres klubaktiviteter.

Pernille indleder med at sige, at PowerPoint præsentationen fra klubberne bliver lagt ud på hjemmesiden, så hvis nogen i salen får ideer til nye aktiviteter, kan det bagefter findes på UFL's hjemmeside. Herefter kommer de forskellige klubber op og præsenterer deres billeder og aktiviteter.

Tak for billeder og fortællingerne til: Thy/Mors, Vestjylland, 8800/Viborg, Randers, Aalborg, Ringkøbing /Skjern, Sønderborg, Tønder, Sydvest, Lillebælt, Svendborg, Futura, København, Herning Ikast-Brande, Hjørring, Silkeborg, Vejle, Roskilde, Klub 8000 C

Pkt. 4 : Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Lena får ordet af Esben, og gennemgår det reviderede regnskab.

Regnskabet er gennemgået og revideret af vores revisor, og det viser hvor mange penge UFL har fået ind og brugt i 2021.

Årets resultat for 2021 viser et overskud på kr. 18.926, hvilket er kr. 31.441 bedre end resultatet i 2020. Der var budgetteret med et underskud på kr. 44.267 og på baggrund heraf anses årets resultat for tilfredsstillende.

På indtægtssiden har opnået ca. 188.000 kr. mindre i indtægter i 2021 i forhold til 2020. Den væsentlige forskel er, at vi har mindre projektmidler, i alt ca. 236.000 kr. Vores tilskud fra DUF er ekstraordinært højt i 2021 med ca. 58.000 kr. Annoncesalget er steget med kr. 7.000 og tilskud fra bladpuljen er ca. 4.800 kr. større end i 2020.

På udgiftssiden er omkostningerne totalt set er steget med ca. 48.000 kr. Udgiften til trykning/forsendelse af medlemsblad er faldet, da vi trykker et færre antal.

Administrationsomkostninger er steget med ca. 28.000 kr. Dette skyldes, at bidraget til Ligeværd er reguleret med 2 %, hvilket vores revisor har anbefalet. Medlemskabet af DUF har også fået administrationsomkostningerne til at stige, samt øget udgifter til revisor og forsikringer på ca. 13.000 kr. Landsmødet kostede ca. 40.000 kr. at afholde i 2021.

Da vores resultat er et overskud på 18.926 kr., bliver vores egenkapital/opsparring større. Den udgør pr. 31/12- 2021 194.251 kr.

Der var ingen spørgsmål fra forsamlingen til det reviderede regnskab som herefter blev godkendt.

Pkt. 5 : Indkomne forslag:

Rasmus Vesterager har rettidigt indsendt forslag om at tilmeldingen til Landsmødet 2023 gøres elektronisk i stedet for, at tilmeldingen sker ved at sende den med posten.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Forslaget afsted kom spørgsmål fra salen såsom, hvad man så skal gøre, hvis man ikke har en computer, og om man kan bruge sin telefon eller iPad i stedet?

Esben takker for et godt forslag, og foreslår at sekretariatet ser nærmere på en fælles løsning for VFL og UFL, da det ikke anbefales, at der skal været flere forskellige løsninger.

Herefter godkendte forsamlingen at ideen, tages op igen på et senere tidspunkt.

Pkt. 6 : Fastlæggelse af budget og kontingent:

Lena får igen ordet af Esben, og fremlægger budget 2022 / 2023. Budgettet for det kommende år 2023 præsenteres med sammenligning til det forventede regnskab for 2022. Budgettet er et bud på indtægter og udgifter i fremtiden – år 2023.

I budgettet er indtægterne kontingenter, tilskud fra DUF og tilskud fra bladpuljen. Udgifterne dækker aktiviteter som landsmøde, tilbagebetaling af kontingent til klubberne, tryk af medlemsblad og forsendelse og bidrag til Ligeværd, der bl.a. dækker lokaler og timer hos sekretariatet.

Der er lavet ny budgetprocedure i Ligeværd, der betyder, at selvom indtægterne bliver mindre i UFL, så reguleres bidraget til Ligeværd, så aktivitetsniveauet så vidt det er muligt kan fastholdes i UFL.

Budgettet blev godkendt af forsamlingen.

Pkt. 7 : Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Esben fortæller at følgende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er på valg samt at to ønsker at stoppe.

Bestyrelsesmedlemmer på valg:

Isakur Johannessen (Sydvest)	ønsker genvalg
Kirstine Henningsen (Viborg)	ønsker genvalg
Daniel Dagø (Vejle)	ønsker genvalg
Laust Møller (Storkøbenhavn)	ønsker genvalg

Suppleanter på valg:

Randi Petersen (Tønder). ønsker genvalg og indstilles som bestyrelsesmedlem, da Mette Holm er stoppet

Thomas Endt

Ønsker ikke genvalg

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Carsten Kock (Sønderborg)

Ønsker ikke genvalg

Følgende ønsker at opstille som suppleant:

Ditte-Sofia Vinther Olsen (Aalborg)

Carsten Weinoldt (Storkøbenhavn)

Esben forklarer forsamlingen, hvordan bestyrelsen vælges og at bestyrelsen foreslår, at de opstillede genvælges. Randi træder ind i bestyrelsen, da Mette Holm træder ud af bestyrelsen.

Carsten Weinoldt fra Storkøbenhavn og Ditte-Sofia Vinther Olsen fra Aalborg præsenteres, og vælges ind i bestyrelsen som suppleanter.

Anette Østergaard, Vejleder i Landsbestyrelsen præsenteres og Marco Schneider fra UFL Aalborg indtræder.

Alle klapper ad den nye bestyrelse. Den nye bestyrelse bliver bedt om at mødes umiddelbart efter generalforsamlingen, så der kan tages billeder til UFL-bladet.

Pkt. 8 : Valg af statsautoriseret revisor:

Poul Borghus fra Tal og Tanker i Silkeborg genvælges som revisor.

Pkt. 9 : Eventuelt

Esben orienterer om den stiftende generalforsamling, som lige har været afholdt for Voksne for Ligeværd (VFL). Der er blevet valgt en bestyrelse. Foreningen er stiftet, da flere medlemmer over 40 år, er seniormedlemmer ude i de lokale klubber. Under sidste års generalforsamling blev det besluttet, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe. Denne arbejdsgruppe har i ca. 1 år arbejdet på, hvordan en ny forening kan se ud. På generalforsamlingen blev der valgt en bestyrelse på 9 medlemmer. Rasmus Vesterager blev valgt som formand.

Esben opfordrer til, at har man lyst, kan man stadig nå at melde sig ind i VFL og være med i arbejdet.

Det afledte nogle spørgsmål fra forsamlingen, og det kom frem, at ikke alle har set de tre små film som er sendt ud til vejlederne. Filmene besvarer mange af de spørgsmål er der omkring VFL. Det blev lovet, at sekretariatet genfremsender filmene. Ligeledes kommer filmene også på Facebook. Det blev også præciseret, at det en landsforening der er lavet, og ikke en klub i klubberne.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2022

Dalum Landbrugsskole

24. september 2022

Jette fra sekretariatet kan hjælpe med opsigelser og indmeldelser. Prisen er den samme, 175 kr. for UFL og 175 kr. for VFL, tilmelding for resten af året i VFL er 75 kr.

UFL – priserne uddeles

Pernille uddeler årets UFL-pris, som tildeles **Mike Leon Græse fra UFL- Storkøbenhavn**

Mike får prisen med følgende ord:

Mike er en humørspreder, han er en supersød og venlig fyr og vellidt af alle omkring ham. Mike går ofte til hånde i klubben og vil gerne være med, hvor der sker noget.

Mike har det sødeste grin og er altid i godt humør. Det er lige meget om han bruger en kost som guitar, eller om han leger med biler, hans humør er altid godt og derfor tildeles han årets UFL-pris 2022.

Anette Østergaard uddeler årets UFL-landsbestyrelsesvejlederpris til Inge Marie Winther, fra UFL Herning, Ikast-Brande.

Inge-Marie får prisen med følgende ord:

Inge Marie var primus motor i oprettelsen af UFL Herning Ikast-Brande. Hun har siden oprettelsen, været den som har taget det tunge læs både i forhold til de unge, samt i forhold til os andre vejledere. Hun har i en lang periode været den som stod for at programmerne blev lavet. Hun har desuden haft kontakterne til kommunen om de skiftende lokaler til vores klubaftener.

Inge Marie har brugt mange aftener og weekender på at lave ansøgninger til fonde om tilskud, og til socialstyrelsen om PUF midler. Uden Inge Marie var klubben i Herning, Ikast- Brande nok ikke blevet til den store velfungerende UFL-klub som den er i dag.

Den 1. september 2022, holdt klubben 10-års jubilæumsfest i den samme bygning som det startede i, dog denne gang i et meget større lokale, hvilket der er brug for, og det kan Inger Marie tage en del af æren for.

Anette siger tak til **vejleder Mette Hansen og Vejleder Christians Phillips** som træder ud af landsbestyrelsen.

Pernille siger herefter tak Thomas Endt for godt arbejde i bestyrelsen og til tidligere bestyrelsesformand Mette Holm, som får en rørende tale og en gave som tak for hendes arbejde.

Referat
UFL GENERALFORSAMLING 2022
Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

Herefter afsluttes generalforsamlingen med at Esben takker for god ro og orden samt ønsker alle en dejlig fest.

Aarhus den 28.09.22


Esben Kullberg